
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 36 DEL 07-04-2018

OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI
CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO CON LA SOC ADECCO ITALIA S.P.A CIG Z792314CDB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

Visto il decreto del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016 con il quale è stato dichiarato
lo stato di emergenza a causa degli eventi sismici che hanno interessato le Province di
Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila;

Viste le ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile 392/2016, 396/2016
400/2016;

Visto il D.L. 17.10.2016, n° 189, convertito con modificazioni dalla Legge 229/2016;

Visto il D.L. 11.11.2016, n° 205;

Visto il D.L. 9 febbraio 2017, n° 8, coordinato con la legge di conversione 7 aprile 2017, n°
45;

Vista la delibera della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 10/02/2017 con la quale è
stato prorogato di 180 giorni lo stato di emergenza;

Vista la delibera della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 22/02/2018 con la quale è
stato prorogato di ulteriori 180 giorni lo stato di emergenza;

Considerato che il Comune di Borbona ha un solo dipendente comunale con la mansione
di operaio adibito alla manutenzione del territorio ed agli interventi urgenti necessari per la
pubblica incolumità a seguito degli eventi sismici;

Dato atto che è stato richiesto un preventivo di spesa alla Adecco Italia S.P.A. per la
stipula  di un contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato;

Ritenuto dover procedere all’attivazione di un contratto di somministrazione di lavoro a
tempo determinato – periodo aprile/maggio 2018 - ed all’impegno della somma necessaria
sul cap. 130/1 del Bilancio 2018/2020;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Visto il D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

Di attivare, per le motivazioni in premessa, un contratto di somministrazione di1.
lavoro a tempo determinato con la Adecco Italia S.P.A. per il periodo aprile-maggio
2018, per 18 ore settimanali;
Di impegnare la somma di € 4.000,00 sul cap. 130/1 del redigendo Bilancio di2.
Previsione 2018/2020;
Di dare atto che le somme, anticipate dal Comune, saranno rendicontate alla3.
Regione Lazio, soggetto attuatore sisma, trattandosi di spese eleggibili in quanto
connesse agli eventi sismici;
Di incaricare l’Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione a ricevimento delle4.
fatture, senza ulteriori provvedimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 09-04-
2018 R.A. n. 262.

Borbona, 09-04-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


